Estado de Mato Grosso
              CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

CNPJ: 01.623.513/0001-11

Avenida Ayrton Senna, 78 – Centro – CEP: 78.528-000 – Novo Mundo/MT

Fone: (66) 3539-6190

https://www.novomundo.mt.leg.br

AV. Ayrton Senna, nº 78, Novo Mundo – MT – CEP: 78528-000
Fone/Fax: (66) 3539-6190 / E-mail: legislativonovomundo@hotmail.com

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO Nº 061/2024

Autoria Vereador: Amado Santos

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no art. 107 E

118 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Novo Mundo, e após ouvido o Soberano

Plenário, INDICA para as providências cabíveis de parte do Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Antonio Mafini, tendo por objetivo determinar a Secretaria de Obras sobre a

necessidade da limpeza em caráter de urgência na vila Cristalina do Norte com

patrolamento, limpeza das ruas com pá carregadeira, além da retirada do entulho com

caminhão caçamba, conforme se justifica.

JUSTIFICATIVA: Chegando as festividades do final de ano e natal, várias pessoas de

diversas localidades deverão virem ao município, sendo imprescindível realizar a limpeza e

manutenção necessária para este momento de festividades.

Plenário das Deliberações, 18 de novembro de 2024.

__________________________

Amado Santos

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO – MT

PROTOCOLO

Sob o nº _________________

Em ____/____/2024

_____________________
Secretaria Câmara Municipal

(  ) Projeto de Lei

(  ) Projeto Decreto Legislativo

(  ) Projeto de Resolução

(  ) Requerimento

(  ) Indicação

(  ) Moção

(  ) Emenda

(  ) Parecer de Comissões

LIDO NA 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA: ___/___/2024

_______________________

1ª Secretaria

Marli Modesto Winck